
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 1.1 – FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE RICERCA (PNR) E PROGETTI DI 
RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU  
  
2022WC8JJ4 – “FOSTERING TEXT COMPREHENSION AS A WAY TO MAKE LEARNING AND 
THINKING VISIBLE” – CUP E53D23012010006 – PROFESSORESSA ORDINARIA DELL’UNIVERSITÀ 
DI MODENA E REGGIO EMILIA PER IL PROGETTO: PROF.SSA BERTOLINI CHIARA 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 
DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 

 
        Reggio Emilia, il 21/01/2026 
        (AVVISO AL PUBBLICO) 

      
Fascicolo. 2024-III/13.29.03 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 
 
 
VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7;  
VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 
VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di 
collaborazione nell’ambito di Progetti di ricerca;  

VISTO che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti per lo svolgimento del 
Progetto: 2022WC8JJ4 – “FOSTERING TEXT COMPREHENSION AS A WAY TO MAKE LEARNING 
AND THINKING VISIBLE” – CUP E53D23012010006; 

VISTO che al momento non sono disponibili, all’interno dell’Università, le professionalità richiesta dalle esigenze 
di cui sopra; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul capitolo di Bilancio 020149_23_PPD_BERTO; 

VISTO l’atto REP N.2.2026 PROT 6 DEL 08.01.2026 con cui è stata bandita la procedura selettiva pubblica, per 
curriculum vitae ed eventuale colloquio, per l’attribuzione di due incarichi di collaborazione inerenti lo svolgimento 
di attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del Progetto: 2022WC8JJ4 – “FOSTERING TEXT 
COMPREHENSION AS A WAY TO MAKE LEARNING AND THINKING VISIBLE” – CUP 
E53D23012010006; 
VISTI gli atti della selezione, per il conferimento di n.2 contratti di collaborazione per lo svolgimento dell’attività di 
cui sopra, svolti dalla commissione nominata con atto prot. n. 108, rep. 15/2026 del 19/01/2026;  
RITENUTO opportuno provvedere 
 

INFORMA 
 

che la selezione per l’attribuzione di due incarichi di collaborazione inerenti lo svolgimento di attività di particolare 
e specifica rilevanza all’interno del Progetto: “2022WC8JJ4 – “FOSTERING TEXT COMPREHENSION AS A 
WAY TO MAKE LEARNING AND THINKING VISIBLE” – CUP E53D23012010006” ha prodotto il seguente 
esito:  
 
              
 



 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

               COGNOME NOME   VALUTAZIONE 
o    PETRUCCI                LINDA                                    IDONEA-OTTIMO 
o    MAGURNO                           CHIARA                                  IDONEA-BUONO 

 
 

 
DETERMINA 
 

di conferire, alla Dott.ssa Linda Petrucci e alla Dott.ssa Chiara Magurno, gli incarichi per lo svolgimento di attività 
di particolare e specifica rilevanza per lo svolgimento del Progetto: 2022WC8JJ4 – “FOSTERING TEXT 
COMPREHENSION AS A WAY TO MAKE LEARNING AND THINKING VISIBLE” – CUP 
E53D23012010006; a mezzo di contratto di lavoro autonomo di collaborazione occasionale presumibilmente dal 
02/02/2026 al 18/02/2026 per 15 giorni e per un compenso lordo lavoratore totale di € 3.000,00 (€ 1.500,00 per 
ciascun incarico). 

 
 

       
                  

La Direttrice del Dipartimento 
(Prof.ssa Annamaria Contini) 

                                                                                    
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Emilia-Romagna, sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40100 Bologna. 
 

 


		2026-01-22T12:20:08+0100
	ANNAMARIA CONTINI




